[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]18 февраля 2019 г.                                                                                           № 188
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 08 сентября 2017 г. № 1690 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования муниципального района
«Усть-Куломский»

В целях реализации на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании распоряжения Правительства Республики Коми от 03 апреля 2017 г. № 156-р (в редакции распоряжения от 23 октября 2018 г. № 439-р),  администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 08 сентября 2017 г. № 1690 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» следующие изменения:
В реестре муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», утвержденном постановлением (приложение), раздел 4 «Строительство» изложить в следующей редакции:
«
	4. Строительство

	1.
	Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ
	Главный архитектор

	2.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	Главный архитектор

	3.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Главный архитектор

	4.
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию
	Главный архитектор

	5.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Главный архитектор

	6.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Главный архитектор

	7.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Главный архитектор

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Руководитель администрации
МР «Усть-Куломский»                                                                           С.В. Рубан

Удоратина О.В.
94766
image1.png